Bu. de pa-
tribus in-
dicium.

Olim in ecclesia permittebat assumpto sacerdoti seruare unicam suam coniugem, qua defuncta iubebarur secūdū Apostoli uerbū manere uiduus: at Bucerus putat hoc parum esse, nisi concedatur & sacerdotibus, & monachis & monachabus, primo, secundo, tertio deniq; & quarto ac quinto nubere, modo nō duæ simul uxores, sed priore mortua, altera post alterā ducatur. Atq; hanc putat esse apostolicā sententiā, & uerū sensum Apostoli, qñ dicit, Oportet episcopū unius uxoris esse uirū. Nam licet pleriq; ex patribus, Aug. Hie. Ambro. & alij ita exposuerint ut putent episcopū esse non posse qui plures q̄ unā tota uita habuisset uxorem: ipse tñ eos qui ita exponūt, dicit non esse assecutos uerā Apostoli sententiā: quā uni & solo tribuit Chrysoftomo, quē in expositione sacræ scripturæ dicit ueteres omnes longe præcellere. Hūc allegat tanq; suæ sententię astipulatorē, in expositione pri. episto. ad Timot. cap. iij. & ad Titum cap. pri. eiq; ascribit hanc

hanc sententiam, quod Apostolus per illud: Oportet Episcopum unius esse uxori uirum, uelit ab episcopatu exclusos, qui duas simul haberent uxores, aut qui priore repudiata, ac superstitite, duxisset aliã: atque ita non possit unius uxoris maritus appellari. Si usquam alibi falsus Bucerus, hic certe longe falsissimus est & nequissimus. Quis enim crederet Chrysostrum, quem non sine ingenti eius præconio, cum Augustino, Hier. & Amb. confert, hoc non dicere quod habet Bucerus? At nihil tam alienum est à Chrysostrum quam sit sententia hæc, quã impostor iste & falsarius ei affingit. Nam in iij. capite prioris epistolæ ad Thimo. ubi dicit: Oportet episcopum unius uxoris esse uirum, sic ait: Non ueluti hoc sanctiens dicit, quasi nõ liceat absque uxore episcopum fieri, sed ei rei modum constituens: ludæis quippe licitum erat, etiam secũdo matrimonio iungi, & duas itidem habere uxores. Ita Chrysostrum duo dicit licuisse ludæis, nimirum, nubere secundo, & duas itidem habere uxores: utrumq; opponit episcopo, tanquam sit præter modum, aut nubere secũdo, aut duas habere uxores. Quis est igitur apud Chrysostrum modus quem dicit apostolũ ab episcopo exigere, nisi quod sufficiat Episcopo semel tãtum duxisse? Neq; em̃ p̃mittit Episcopo quod ludæis permissum fuerat. Nec aliter exponit Chrysostrum illud ad Titum pri. Si quis sine crimine est unius uxoris uir, ubi interpres Chrysostrum reddidit sententiam his uerbis: Obstruere prorsus intendit hæreticorum ora qui nuptias damnant, ostendẽs illam rem culpa carere, imo ita esse prætiosam, ut quũ ipsa etiam possit quispiam ad sanctum Episcopatus solium subuehi. Castigat hoc ipso etiam impudicos, dum nõ eos permittit post secũdas nuptias ad ecclesiæ regimen dignitatemq; assumi. Nam qui defunctæ uxori benevolentiam nullam seruasse deprehendit, quo pacto hic ecclesiæ præceptor esse optimus poterit? Imo quibus criminibus non subiicietur indies? Hæc ille. Nullum potuit tam apertum tanq; manifestũ contra Buceri sententiam testimoniũ produci, nullaq; iustior contra damnatam Buceri præsumptionẽ sententia pronunciari. Quem enim testatur uerum Apostoli sensum assecutũ, & in expositione sacrę scri